
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Informace k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 
 

 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 

„Vybavení drážních vozidel Správy železnic palubní částí ETCS“ 

 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela 
prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 29.01.2021 12:45:36, žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 

Dotaz 

 
 
 
 
Odpověď 

Zadavatel zvážil žádost účastníka a rozhodl se lhůtu pro podání nabídek dále neprodlužovat. 
 

Zadavatel při stanovení lhůty pro podání nabídek vycházel mimo jiné z vyjádření jednotlivých 
účastníků v rámci jednání. Konkrétně účastník, který nyní o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek žádá, potvrdil jako dostatečně dlouhou i lhůtu méně než poloviční, než jak byla 
zadavatelem nakonec stanovena.  
 
Zadavatel při vážení přiměřenosti lhůty bere rovněž v potaz skutečnost, že v rámci nabídky již 
nedochází k prokazování kvalifikace, ke které došlo již v žádostech o účast, a též skutečnost, 

NAŠE ZN.  7828/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Bc. David Široký, DiS. 

TEL.: X 

E-MAIL: X 

DATUM: 02. 02. 2022 



  

 
 

2/2    
 

že dodavatelé mají již takřka 9 měsíců času na to, aby ladili své nabídky po technické stránce, 
která zůstává od počátku nezměněna. 

 

Zadavatel by byl obecně ochoten lhůtu pro podání nabídek prodloužit, aby účastníkům vyšel 
vstříc, je však limitován pevným termínem pro ukončení realizace plnění veřejné zakázky. Jak 
bylo potvrzeno i v rámci jednání s účastníky, časový prostor, který je pro realizaci této 
poměrně rozsáhlé veřejné zakázky v tuto chvíli k dispozici, neumožňuje jakákoliv zdržení 
v rámci zadávacího řízení. Odložení začátku realizace veřejné zakázky i o pouhé dva týdny, o 

které nyní účastník žádá, by v případě některých částí veřejné zakázky přímo ohrožovalo 
možnost jejího včasného dokončení. V důsledku by tak prodloužení lhůty pro podání nabídky 
mohlo mít pro účastníky negativní důsledky. Zadavatel si je vědom, že v průběhu jednání 
došlo ke změně zadávací dokumentace, avšak je toho názoru, že především druhá změna by 
neměla mít výraznější dopad především na technickou stránku nabídky, když modifikace 
doznala spíše smluvní ustanovení týkající se sankčních právních mechanismů. Dále šlo spíše o 
zpřesnění a potvrzení předcházejícího znění zadávací dokumentace. 

 
 

Upozornění účastníkům 

Zadavatel v souvislosti se žádostí účastníka pro odstranění jakýchkoliv případných nejasností 

upozorňuje, že výzvy ze dne 25.1.2021 zaslané účastníkům nesměřují k podávání dalších 
předběžných nabídek, o kterých by mělo být dále jednáno, nebo které by měly být účastníky 
dále upravovány. Zadavatel poté, co účastníkům při posledním „kole“ jednání avizoval, že další 

jednání o předběžných nabídkách nebude organizovat, dne 25.1.2021 zaslal účastníkům 
v souladu s § 61 odst. 11 ZZVZ výzvy k podání nabídek s náležitostmi dle přílohy č. 6 ZZVZ. 
 
Aktuální podání, které tedy zadavatel od účastníků očekává, jsou upravené (finální) nabídky. 
Tyto budou předmětem hodnocení nabídek a budou tak již bez možnosti dalších úprav 
v hodnocených parametrech přímým podkladem pro výběr dodavatelů v jednotlivých částech 

veřejné zakázky. 
 
 
 
 
Závěr 
 

Zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídky do 17. 2. 2021 do 9:00 hod. 

 
  

 

Podepsáno elektronicky  

     

..................................................... 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc. 

ředitel odboru provozuschopnosti 

 


		2021-02-02T12:34:01+0000


		2021-02-02T14:30:20+0100
	Ing. Bohuslav Stečínský 72df941f5b1d4f371ca9091a2e8eb3c355164d4e




